



## Til Økonomiudvalget

7. maj 2018

### **Orientering om fremrykket nedlukning af ERP-programmet fase 2 og ERP-styregruppen.**

Sagsnr.  
2018-0128986

Dokumentnr.  
2018-0128986-3

Økonomiforvaltningen og ERP-styregruppen (Kvantum-styregruppen) har tilsluttet sig en fremrykket nedlukning af ERP-program fase 2, og at ERP-styregruppe samtidigt nedlægges med udgangen af juni 2018,

#### **Baggrund**

ERP-styregruppen og ERP-programmet blev forlænget i en tidsbegrænset fase 2 fra 15. marts til udløb ultimo oktober 2018. ERP-program fase 2 startede op efter nedlukning af fase 1 den 28. februar 2018, hvor hele Københavns Kommune havde taget Kvantum i anvendelse.

På seneste ERP-styregruppemøde blev aktiviteter for fase 2 drøftet og besluttet. Disse aktiviteter kan eksekveres – med undtagelsen af besluttede systemintegrationer – inden udgangen af juni.

Aktiviteterne i ERP-programmet fase 2 er således resourcesat og forløber planmæssigt. Endvidere vurderes det, at de aftalte aktiviteter kan forudses at være gennemført med udgangen af juni måned 2018, såfremt forudsætningerne drøftet i styregruppen holder.

Ydermere har Økonomiforvaltningen igangsat etableringen af et SAP-Kompetencecenter med opstart medio 2018.

ERP-programdirektøren har på ovennævnte baggrunde valgt at opsig sin stilling med udgangen af juni 2018.

Det vurderes endvidere, at organisationens modenhed til at gennemføre yderligere ændringer ikke er tilstrækkelig på nuværende tidspunkt, idet der er et udtalt behov for, at både kommunens shared service-funktioner og forvaltningerne i videre omfang får tilpasset deres processer til det implementerede standardsystem og opnået en øget rutine i brugen af Kvantums faciliteter.

ERP-styregruppen og har på den baggrund besluttet, at fase 2 afsluttes med udgangen af juni, således ERP-programmet og ERP-styregruppen lukkes ned ved udgangen af juni måned 2018. Kredsen af administrerende direktører har tilsluttet sig beslutningen.

Herefter vil nye aktiviteter såvel som driften – der er overdraget tidligere – blive varetaget i relevante dele af driftsorganisationen i

**Direktionssekretariatet**

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen  
|  
1599 København V

EAN nummer  
5798009800299

Økonomiforvaltningen. De fremtidige tværgående beslutninger i sammenhæng med Kvantum behandles i øvrige relevante fora:

- Kredsen af administrerende direktører
- Økonomikredsen
- Budget- og regnskabskredsen
- Indkøbskredsen
- Erfamøder

Koncernservice vil på ERP-styregruppemøde den 24. maj adressere ovenstående, herunder håndtering af nye ændringer til Kvantum og uddannelsesaktiviteter efter 30. juni. Der vil endvidere blive beskrevet en model for tværgående beslutninger og prioriteringer vedrørende Kvantum, således at der fortsat sikres transparens om Kvantum samt de fornødne prioriteringer, der sikrer den enkelte forvaltningernes forretningskritiske behov under hensyntagen til, at der er tale om et standardssystem.

Det tilføjes, at ERP-programdirektøren forestår den planmæssige, formelle afslutning af udviklingskontrakten med KMD vedrørende levering af Kvantum. Den videre drift af Kvantum sker i henhold til den allerede aftalte drifts- og vedligeholdelseskontrakt med KMD. ERP-programmet og Koncernservice udarbejder en plan for overdragelse af opgaver og medarbejdere i programmet som følge af den fremrykkede nedlukning af fase 2.

SAP-kompetencecenter i Koncernservice etableres formelt i forlængelse af nedlukningen af ERP-programmet. Dette er indtil udgangen af juni fortsat en del af ERP-programmet fase 2.